Certiores facti literis Caesareae Maiestatis Vestrae, de indictis Ratisbonae ad diem XXIII Iunii<sup>1</sup> principum Sacri Romani Imperii comitiis, imprimis Maiestati Vestrae, pro ea cura et solitudine quam de rebus nostris se gerere re, palam testatum facit, gratias agimus, deinde cum eodem legatum nostrum magnificum Tuczyński<sup>2</sup> castellanum Santocensem ablegaverimus peramanter a Maiestate Vestra petimus, benignas aures, negotia nostra, regnorumque nostrorum isthic in publico comitiorum consessu, exponenti accomodare velit, idque efficere, ut Sacri Romani Imperii principes et ordines in praesenti rerum nostrarum statu, communique totius reipublicae christianae periculo, rationibus nostris, studia voluntatesque suas accomodent. Aget his de rebus et privatim et publice idem nuntius noster cum Maiestate Vestra, cui ut fidem habeat, amanter postulamus. Deum precamur, ut Maiestati Vestrae Caesareae felicissimos rerum successus largiatur ac diu omni prosperitate florentem reipublicae christianae servet incolumem.

<sup>1</sup> The letter of Emperor Ferdinand II to King Sigismund III dated 24 June 1621 has not been found. See *The House of Vasa and the House of Austria*, part 1, vol. 1, no. 347, p. 731.

<sup>2</sup> Krzysztof Tuczyński (1565–1649), Polish nobleman, diplomat, castellan of Santok (1615–1623), castellan of Gniezno (1623–1649).

No. 583

King Sigismund III to Archduke Leopold V

[14 August 1621]

*Sigismund III, King of Poland, calls on Archduke Leopold V to support his efforts with regard to the Emperor's help for Poland in the war with Turkey. The King sent his envoy Krzysztof Tuczynski, castellan of Santok, to Ferdinand II also as regards this matter.*

*Copy: BPAN Kórnik, MS 326, pp. 890–891, the place and date of the letter missing. The letter has been dated in accordance with the date on the diplomatic brief for Krzysztof Tuczynski in BPAN Kórnik, MS 326, pp. 792–805.*

Serenissime et reverendissime princeps domine cognate et affinis noster carissime. Cum Caesarea Maiestas tanta animi propensione, in hoc praesenti quod nobis ditionibusque nostris a Turcarum imperatore imminet periculo, suum erga nos declaret affectum, non est quod dubitemus Serenitatem quoque Vestram pari erga nos ferri voluntate et discrimine nostro, non secus ac proprio permoveri. Quanquam id tale est, quod, si quid adversi nobis acciderit, non ad vicinos modo nostros, sed ad universam rempublicam christianam redundaret. Mittimus nos ad Caesaream Maiestatem<sup>1</sup> et Sacri Romani Imperii principes legatum nostrum magnificum Tuczynski<sup>2</sup> castellanum Santocensem, qui eius quod impendet, periculi magnitudine, in eo conventu proposita, nostro nomine petet, ut ii quoque et imprimis Caesarea Maiestas ad extinguendum commune hoc incendium sese accingerit nobisque ne desit. Faveat et Serenitas Vestra huic nostrae causae studioque et opera sua efficiat, ne nos commune hoc periculum frustra denuntiasse videamur, ac ut ad illud propulsandum ii, ad quos idem mox perventurum est, coniunctis animis conspirent, id nos a Serenitate Vestra pro iure arctissimae nostrae amicitiae, sanguinisque nexu, amanter postulamus. Eidem omnem prosperitatem et diuturnam valetudinem a Deo precamur.